
 

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2019 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Investeringar för fler trygghetskameror 

Sökt belopp: 

1,44 mnkr 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Trafiknämnden Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Josefine Mittermaier Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08-508 87 521 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

josefine.mittermaier@stockholm.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Trafiknämnden är sökande nämnd och arbetar i frågan i nära samverkan med 

kommunstyrelsen och deras arbete tillsammans med Polisregion Stockholm.  

 

 

 

 

 

 

 



Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 

och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 

gjorts och det resultat som förväntas.    

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och 

på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 

den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 

brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang? 

Otrygghet kopplat till brottslighet är en upplevelse som påverkas av flera faktorer som 

exempelvis ålder, kön och var i staden man bor. Detta visar sig i stadens återkommande 

trygghetsmätning där en generell ökning av otrygghet i stadens olika delar kan 

konstateras. 

 

I syfte att öka tryggheten och motverka kriminalitet arbetar staden tillsammans med 

Polisregion Stockholm med att utöka kameraövervakning på platser där graden av 

brottslighet är hög. Val av plats sker i nära samverkan myndigheterna emellan även om 

det är Polisen som står för det formella beslutet att bedriva kameraövervakning. Under 

2019 utvecklar staden sitt arbete med att ytterligare involvera stadsdelsförvaltningar för en 

bättre och mer heltäckande analys av den lokala trygghetssituationen. I arbetet används 

exempelvis trygghetsmätningen, statistik över brott m.m. samt underlag från 

samverkansöverenskommelser med polis.  

 

Kameror sätts upp i olika delar av staden på olika sätt beroende på val av plats, 

förutsättningar etc. 12 platser är identifierade i fyra stadsdelsområden; Norrmalm, 

Södermalm, Östermalm och Kungsholmen.  

 

De kameror som denna ansökan rör är de fall där staden (Trafiknämnden) genomför 

förberedande investeringsarbete på platsen. De platserna är under 2019 placerade på 

nyckelpositioner i områdena runt Sergels Torg, Skanstull, Hornstull, Västerbroplan och 

Roslagstull. 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 

särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 

berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.  

Insatsen riktar sig brett till samtliga stockholmare och besökare som vistas på otrygga och 

kriminellt belastade platser.   

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 

vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat 

som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  



Ansökan avser investeringar i mark för ett gemensamt syfte i nära samverkan med 

Polisregion Stockholm. I det gemensamma arbetet möjliggör och underlättar staden för 

kameror i den offentliga miljön.  

 

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.  

Ökad upplevd trygghet och minskad brottslighet på platser med stort antal besökande eller 

med hög kriminell aktivitet.  

 

 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas. 

Uppföljning och utvärdering kommer att utvecklas kontinuerligt tillsamammans med 

polisen. I den stadsövergripande samverkansöverenskommelsen som tas fram under 2019 

föreslås utveckling av gemensam uppföljning vara en viktig del. Från detta arbete finns 

möjlighet att följa utveckling av brott och trygghet på geografiskt specifika platser, 

exempelvis där kameror satts upp.  

 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 

dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 

exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Från stadens håll deltar en rad olika förvaltningar beroende på val av plats och därmed 

fysiska förutsättningar för uppsättning av kamera, exempelvis stadsdelsförvaltning, 

trafikkontor, fastighetsägare, bolag m.m. Stadsledningskontoret samordnar och håller ihop 

stadens insatser i förhållande till polisens projekt. 

 

Från trafikkontorets sida projekterar och projektleder enheten teknik på 

trafikplaneringsavdelningen de investeringar som ansökan avser. Utförandet sker med 

upphandlande entreprenörer. 

 

Samverkan med polisen är central för insatsens genomförande. I projektet sker en nära 

samverkan mellan stadsledningskontoret och polisens regionkansli. Analys och 

behovsbild kan dock tas fram tillsammans med lokal- och kommunpolis tillsammans med 

exempelvis stadsdelsförvaltning. 

 

 

 

 

 

  



3. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

Det gemensamma arbetet påbörjades 2018 och fortsätter under hela 2019. En rad platser 

har identifierats och fler tillkommer. Ansökan avser de 12 platser där staden behöver 

genomföra investeringsåtgärder för att få kameror på plats och där investeringen förväntas 

utföras under 2019.  

 

Under 2018: 

Projektstart 

Identifiera första och andra omgång av platser 

Genomförande inklusive investeringsåtgärder första omgång av platser 

 

2019 (det denna ansökan avser) 

Genomförande inklusive investeringsåtgärder andra omgång av platser 

Identifiera ytterligare platser tredje omgång 

Ta fram modell för uppföljning på identifierade platser 

 

2019-2020  

Eventuell fortsättning  

Uppföljning 

 

 

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.    

Investeringens storlek varierar från plats till plats beroende på befintlig infrastruktur. 

Uppskattad utgift är ca 120 000 kr per kameraposition, dvs. totalt 1 440 000 kr. 

 

De investeringsutgifter som här ansöks om rör en uppskattad kostnad för förberedande 

arbeten som färdigställs under året. Detta inkluderar i olika omfattning schakt, 

kanalisation, förstärkning av fundament, trafikanordningsplaner (TA-plan) och 

kompletterande teknikskåp. 

 

 

 

 

5. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

Driftkostnaderna för dessa investeringar anses vara marginella och går in under ordinarie 

drift och underhåll. 

 

 



 

 

 

Övriga upplysningar 

 

 

 

 

6. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 

om pågående åtgärder går att växla upp 

Denna metodik har varit en pilot under 2018 och 2019 med några egendesignade hållbara 

lösningar som även fungerar för framtida teknik. Vi ser hur dessa lösningar 

uppmärksammas hos Polismyndigheten nationellt, i andra kommuner samt 

samordningsvinster med andra delar av staden. 

 

Vidare ser vi att detta arbetssätt kan expanderas med större spridning till fler strategiska 

knytpunkter inom staden i framtiden och därmed främja ännu mer trygghetsskapande och 

brottsförebyggande effekter. 

 

 


